
1 

 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

 MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – VELKÁ CHUCHLE  

č. 4/2021 konaného dne 24.5.2021 od 18.00 hodin. 
 

 

Místo konání:   obecní areál Kazínská 8, Praha – Velká Chuchle 

 

Přítomni:  Mgr. Klán, Ing. Křen, MUDr. Piskáček, Ing. Dušek, p. Fresl, p. Mařík, 

Mgr. Felix, Ing. Mendlík, Mgr. Melichar, Ing. Barcal, p. Havlina, pí 

Schneiderová, Ing. Špaňhel.   

 

Omluveni: ---  

 

Veřejnost: 14 (viz prezenční listina) 

  

Zasedání zastupitelstva zahájil a řídil první místostarosta MČ Mgr. Martin Melichar. 

 

Jednání bylo zahájeno v 18.01 hodin konstatováním, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno, vyhlášeno a 

je usnášeníschopné, jelikož je přítomno všech 13 členů zastupitelstva. 

První místostarosta vyzval přítomné členy zastupitelstva k předložení návrhů na obsazení funkce dvou 

ověřovatelů zápisu; do funkce ověřovatelů zápisu jím byli navrženi: p. Jiří Barcal a p. Michal Mendlík 

a dále předložil návrh na obsazení funkce zapisovatele, a to p. Schulze – tajemníka ÚMČ a dal o 

návrhu hlasovat: 

ZMČ schvaluje, aby ověřovateli zápisu č. 4/2021 byli dva členové zastupitelstva, a to p. Jiří Barcal a 

p. Michal Mendlík a zapisovatelem tajemník ÚMČ p. Vilém Schulz. 

Hlasování: Pro:  7 (Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

                   Proti:  0 

Zdrželi se: 6 (Klán, Křen, Piskáček, Dušek, Fresl, Špaňhel)     

    

První místostarosta sdělil, že zápisy č. 2/2021 ze zasedání zastupitelstva konaného ve dnech 29.3.2021 

a 7.4.2021 a č. 3/2021 z mimořádného zasedání zastupitelstva konaného dne 28.4.2021 byly ověřeny 

zastupitelstvem schválenými ověřovateli a nebyly k nim v souladu s jednacím řádem vzneseny žádné 

námitky.    

 

Před schválením programu vyzval první místostarosta přítomné zastupitele k předložení návrhů na 

jeho doplnění, příp. změny.    

 

Pan Špaňhel konstatoval, že jeho návrhy programu požadoval zařadit do pozvánky jako tři samostatné 

body k projednání, a ne s uvedením textu „Požadavky Ing. Špaňhela“.    

 

Pan Klán předložil návrh na doplnění programu týkající se „Projednání změn ve složení Redakční rady 

Chuchelského zpravodaje“, a to jako bod 5 s tím, že původní bod 5 a 6 bude zařazen jako bod 6 a 7.   

 

První místostarosta dal hlasovat o předloženém doplnění programu zasedání: 

 

ZMČ schvaluje doplnění programu 4. zasedání ZMČ o bod 5 (Projednání změn ve složení Redakční 

rady Chuchelského zpravodaje) s jeho zařazením za bod 4 (Informace z jednání výborů ZMČ). 

Hlasování:  Pro: 10 (Klán, Křen, Piskáček, Dušek, Fresl, Mařík, Barcal, Havlina, 

Schneiderová, Špaňhel) 

  Proti:   0    

 Zdrželi se:  3 (Felix, Mendlík, Melichar)     

 

Vzhledem k tomu, že nebyl předložen žádný jiný návrh na doplnění příp. změny, dal první 

místostarosta hlasovat o programu zasedání podle pozvánky ze dne 17.5.2021 takto:  



2 

 

Program:   

1. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele, schválení programu zasedání 

2. Finanční záležitosti (rozpočtové úpravy, účetní závěrky MČ, ZŠ a MŠ včetně rozdělení HV do 

fondů, návrh závěrečného účtu za rok 2020 včetně finančního vypořádání hospodaření MČ za 

rok 2020, žádosti spolků, ZŠ a MŠ o příspěvky) 

3. Majetkové záležitosti (pronájem resp. prodej obecního majetku, věcné břemeno) 

4. Informace z jednání výborů ZMČ (jmenování členů výboru pro rozvoj železniční dopravy a 

její vliv na obyvatele Velké a Malé Chuchle) 

5. Projednání změn ve složení Redakční rady Chuchelského zpravodaje 

6. Požadavky Ing. Špaňhela (výstavba provizorní lávky pro pěší nad železniční tratí, výstavba 

sjezdové dráhy nad parcelou č. 940 lesní pozemek – Frost flover s.r.o., protokol o předání 

funkcí) 

7. Různé (termíny zasedání ZMČ 2021, informace ředitelky MŠ, železniční stavby v Malé 

Chuchli)    

    

ZMČ schvaluje program 4. zasedání ZMČ podle návrhu uvedeného v pozvánce ze dne 17.5.2021 

s doplněním bodu č. 5 (Projednání změn ve složení Redakční rady Chuchelského zpravodaje) a 

posunem původních bodů 5 a 6 jako 6 a 7. 

Hlasování:  Pro: 12 (Klán, Křen, Piskáček, Dušek, Fresl, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, 

Barcal, Havlina, Schneiderová) 

  Proti:   0    

 Zdrželi se:  1 (Špaňhel)     

 

K bodu 2 – finanční záležitosti (rozpočtové úpravy, účetní závěrky MČ, ZŠ a MŠ včetně 

rozdělení HV do fondů, návrh závěrečného účtu za rok 2020 včetně finančního vypořádání 

hospodaření MČ za rok 2020, žádosti spolků, ZŠ a MŠ o příspěvky) 

 

2.1. Předseda finančního výboru seznámil přítomné s návrhem rozpočtových úprav č. 3/2021 týkající 

se úpravy v příjmové části rozpočtu (zapojení vratky neinvestičního příspěvku z roku 2020 pro spolek 

Rodinné centrum CHUCHLE, z.s. a zapojení pojistných náhrad za opravy vozidel AVANT a FABIA) 

a úpravy ve výdajové části rozpočtu (dtto) a s doporučením finančního výboru ze dne 17.5.2021.    

Do rozpravy se nikdo nezapojil.  

 

První místostarosta dal hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  

        

ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 17.5.2021, schvaluje rozpočtové úpravy č. 

3/2021: 

 

V příjmové části rozpočtu: 

+      37 800,- zapoj.vratky neinv.přísp.z r.2020 pro Rodinné centrum – z VHP OdPa 3319 Pol 2229 

+      97 000,- zapoj.vratky neinv.přísp.z r.2020/2021 pro Komunitní kavárnu   OdPa 3319 Pol 2229 

+      18 800,- zapojení pojistné náhrady – oprava vozidla AVANT  OdPa 2212 Pol 2322 

+      39 300,- zapojení pojistné náhrady – oprava vozidla Fabia  OdPa 2212 Pol 2322 

Celkem: 192 900,- Kč   

 

Ve výdajové části rozpočtu: 

+      37 800,- zapojení vratky dotace z odvodu VHP z roku 2020 – kultura OdPa 3319 Pol 5222 

+      97 000,- zapojení vratky dotace z roku 2020/2021 – kultura  OdPa 3319 Pol 5222 

+      18 800,- navýšení výdajů na opravu vozidla AVANT – nové sklo  OdPa 2212 Pol 5139 

+      39 300,- navýšení výdajů na opravu vozidla Fabia   OdPa 2212 Pol 5171 

Celkem: 192 900,- Kč   

 

V části financování (položka 8115) 

Celkem: 0,- Kč 



3 

 

Hlasování:  Pro:  13 (Klán, Křen, Piskáček, Dušek, Fresl, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, 

Barcal, Havlina, Schneiderová, Špaňhel) 

   Proti:  0  

 Zdrželi se: 0          

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned    

 

2.2. Předseda finančního výboru seznámil přítomné s návrhem závěrečného účtu MČ za rok 2020, 

jehož součástí je zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření MČ za rok 2020 a s doporučením 

finančního výboru ze dne 17.5.2021. 

 

První místostarosta zahájil rozpravu – jména diskutujících: 

Barcal, Dušek, Klán, Křen, Špaňhel, Melichar. 

Předmět rozpravy: 

zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městské části v roce 2020 (závěry nadřízeného orgánu, 

upozornění na současné ceny nájmů bytových jednotek), zpráva o plnění rozpočtu za rok 2020 – 

závěrečný účet (celkové příjmy a výdaje – investice, veřejná zeleň, sociální oblast, hospodářská 

činnost, právní služby – absence smluvních vztahů, (ne)zveřejnění v registru smluv, absence informací 

o výsledku objednaných a řešených kauz), ustanovení § 39 zákona o HMP (projednání závěrečného 

účtu a lhůta k přijetí opatření k nápravě nedostatků), specifikace a konkretizace výhrad v návrhu 

usnesení.                    

 

V 18.14 hodin byly v průběhu projednávání bodu 2.2. oznámeny pořizovatelem on-line přenosu a 

zvukového záznamu ze zasedání zastupitelstva technické problémy, první místostarosta vyhlásil 

pětiminutovou přestávku. Zasedání pokračovalo v 18.22 hodin.  

 

V 18.45 hodin byly opětovně v průběhu projednávání bodu 2.2. oznámeny pořizovatelem on-line 

přenosu a zvukového záznamu ze zasedání zastupitelstva technické problémy (nefunkční notebook), 

první místostarosta vyhlásil desetiminutovou přestávku. Zasedání pokračovalo v 19.10 hodin s tím, že 

již nebude možné zvukový záznam pořizovat, a proto byl předložen návrh na usnesení týkající se 

pokračování s nahráváním (pořízením) zvukového záznamu na soukromých mobilních telefonech pp. 

Jana Křena a Jaromíra Piskáčka, a to vzhledem k textu článku XI bod 1, 12 a 13 Jednacího řádu 

zastupitelstva městské části Praha – Velká Chuchle. Pan Špaňhel předložil návrh, aby do příštího 

zasedání ZMČ vedení městské části zajistilo kvalitní techniku (zařízení) pro pořízení bezvadného 

zvukového záznamu. 

 

První místostarosta dal následně hlasovat o předloženém návrhu usnesení:      

                       

a) ZMČ souhlasí s tím, aby vzhledem k technickým problémům se záznamovým zařízením (nefunkční 

notebook) pokračovalo dnešní zasedání zastupitelstva a zvukový záznam byl nahráván na privátní 

mobilní telefony pp. Jana Křena a Jaromíra Piskáčka.   

Hlasování:  Pro:  8 (Piskáček, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

   Proti:  1 (Špaňhel)  

 Zdrželi se: 4 (Klán, Křen, Dušek, Fresl)          

 

b) Po skončení hlasování předseda finančního výboru projednávání návrhu závěrečného účtu za rok 

2020 stáhl z dnešního programu zasedání a sdělil, že bude předložen na příštím zasedání dne 

28.6.2021 a zároveň požádal členy zastupitelstva pp. Jana Křena a Josefa Duška o zaslání 

diskutovaných výhrad pro úpravu usnesení. Pan Špaňhel požadoval, aby byla kontrolnímu výboru 

ZMČ umožněna avizovaná kontrola s tím, že by na dalším zasedání byla projednána kontrolní zpráva.    

  

První místostarosta dal závěrem hlasovat o návrhu usnesení finančního výboru:  

    

c) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 17.5.2021, ukládá výboru sociálnímu, 

kultury a sportu ZMČ projednat otázku navýšení nájmů v bytových domech ve správě městské části 



4 

 

v souladu s upozorněním uvedeném ve Zprávě o výsledku hospodaření MČ Praha – Velká Chuchle za 

rok 2020.   

Hlasování:  Pro:  7 (Piskáček, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina) 

   Proti:  0   

 Zdrželi se: 6 (Klán, Křen, Dušek, Fresl, Schneiderová, Špaňhel)          

Zodpovídá: předseda výboru sociálního, kultury a sportu ZMČ   Termín: průběžně 

 

2.3. Předseda finančního výboru seznámil přítomné s účetní závěrkou MČ, ZŠ a MŠ za kalendářní rok 

2020 včetně návrhu ředitelek příspěvkových organizací na přesun vytvořeného zisku do rezervního 

fondu a s doporučením finančního výboru ze dne 17.5.2021. 

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

 

První místostarosta dal hlasovat o předložených návrzích usnesení:  

                       

a) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 17.5.2021, schvaluje účetní závěrku MČ 

Praha – Velká Chuchle sestavenou ke dni 31.12.2020 za účetní období od 1.1.2020 do 31.12.2020 

v souladu s usnesením RHMP č. 843 ze dne 22.4.2014 obsahujícím metodický pokyn ke schvalování 

účetních závěrek v rámci HMP a zaslání informace Odboru účetnictví MHMP o jejím schválení ve 

stanoveném termínu nejpozději do 25.5.2021. 

Hlasování:  Pro:  6 (Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina) 

   Proti:  1 (Špaňhel)  

 Zdrželi se: 6 (Klán, Křen, Piskáček, Dušek, Fresl, Schneiderová)           

Návrh usnesení nebyl přijat. 

                       

b) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 17.5.2021, schvaluje účetní závěrku 

Základní školy Charlotty Masarykové, Praha 5 – Velká Chuchle sestavenou ke dni 31.12.2020 za 

účetní období od 1.1.2020 do 31.12.2020 v souladu s usnesením RHMP č. 843 ze dne 22.4.2014 

obsahujícím metodický pokyn ke schvalování účetních závěrek v rámci HMP a zaslání informace 

Odboru účetnictví MHMP o jejím schválení ve stanoveném termínu nejpozději do 30.6.2021, a to 

včetně rozdělení zisku ve výši 55.222,89 Kč do rezervního fondu. 

Hlasování:  Pro:  13 (Klán, Křen, Piskáček, Dušek, Fresl, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, 

Barcal, Havlina, Schneiderová, Špaňhel) 

   Proti:  0  

 Zdrželi se: 0           

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: 30.6.2021 

                       

c) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 17.5.2021, schvaluje účetní závěrku 

Mateřské školy Velká Chuchle sestavenou ke dni 31.12.2020 za účetní období od 1.1.2020 do 

31.12.2020 v souladu s usnesením RHMP č. 843 ze dne 22.4.2014 obsahujícím metodický pokyn ke 

schvalování účetních závěrek v rámci HMP a zaslání informace Odboru účetnictví MHMP o jejím 

schválení ve stanoveném termínu nejpozději do 30.6.2021, a to včetně rozdělení zisku ve výši 1.800,- 

Kč do rezervního fondu. 

Hlasování:  Pro:  13 (Klán, Křen, Piskáček, Dušek, Fresl, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, 

Barcal, Havlina, Schneiderová, Špaňhel) 

   Proti:  0  

 Zdrželi se: 0           

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: 30.6.2021 

 

2.4. Předseda finančního výboru seznámil přítomné s žádostí ředitelky mateřské školy o ponechání 

nevyčerpané části dotace (zprovoznění interaktivní tabule), poskytnutí dotace na pořízení nového 

nábytku (poškození havárií vody v přízemí mateřské školy) a s žádostí ředitelky základní školy o 

ponechání nevyčerpaného příspěvku na provoz (zpracování projektu modernizace učeben, sjednocení 

alarmu a nutnou údržbu budovy B) a s doporučením finančního výboru ze dne 17.5.2021.    

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

 



5 

 

První místostarosta dal hlasovat o předložených návrzích usnesení:  

        

a) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 17.5.2021, souhlasí s ponecháním 

nevyčerpané části dotace ve výši 2.002,57 Kč příspěvkové organizaci Mateřská škola Velká Chuchle 

(vyúčtování příspěvku na provoz MŠ - zprovoznění interaktivní tabule), a to na budoucí výdaje 

investičního charakteru.        

Hlasování:  Pro: 13 (Klán, Křen, Piskáček, Dušek, Fresl, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, 

Barcal, Havlina, Schneiderová, Špaňhel) 

  Proti:  0  

 Zdrželi se: 0          

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

  

b) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 17.5.2021, souhlasí s poskytnutím dotace ve 

výši 50.000,- Kč příspěvkové organizaci Mateřská škola Velká Chuchle na pořízení nového nábytku do 

třídy Koťata (poškození havárií vody v přízemí mateřské školy).        

Hlasování:  Pro: 13 (Klán, Křen, Piskáček, Dušek, Fresl, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, 

Barcal, Havlina, Schneiderová, Špaňhel) 

  Proti:  0  

 Zdrželi se: 0          

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

 

c) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 17.5.2021, souhlasí s ponecháním 

nevyčerpaného příspěvku na provoz ve výši 171.016,46 Kč příspěvkové organizaci Základní škola 

Charlotty Masarykové k čerpání v roce 2021, a to na zpracování projektu modernizace učeben, 

sjednocení alarmu a nutnou údržbu budovy B s tím, že ke konci roku 2021 bude zjištěna finanční 

situace základní školy a případně nařízen odvod z investičního fondu.         

Hlasování:  Pro: 13 (Klán, Křen, Piskáček, Dušek, Fresl, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, 

Barcal, Havlina, Schneiderová, Špaňhel) 

  Proti:  0  

 Zdrželi se: 0          

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

 

2.5. Předseda finančního výboru seznámil přítomné s vyúčtováním přidělených dotací za rok 2020 

předložené všemi příjemci, s aktuálními žádostmi o finanční příspěvky pro rok 2021, s jejich 

vyhodnocením a komentářem v souhrnné tabulce v souladu s Pravidly pro poskytování dotací 

z rozpočtu městské části Praha – Velká Chuchle a s doporučením finančního výboru ze dne 17.5.2021.    

 

První místostarosta zahájil rozpravu – jména diskutujících: 

Barcal, Mendlík, Špaňhel, Havlina, Klán, Melichar, Felix, Pěničková, Ness, Hakenová, Pořízek 

(veřejnost). 

Předmět rozpravy: 

žádosti spolku Rodinné centrum Chuchle, z.s. (na provoz komunitní kavárny v prostoru objektu K8,  

na organizace akcí a provoz rodinného centra, prominutí nájemného v měsíci červnu a červenci 2021 

za užívání nebytových prostor v Kazínské 8) v. návrh pana Klána na tři samostatná usnesení, uzavřené 

smlouvy včetně dodatku a vyúčtování dotace za rok 2020 v. plnění smluvních podmínek, současná 

výše nájemného za nebytový prostor v K8 v. návrhy budoucího smluvního vztahu pronájmu (příp. 

výpůjčky), vývoj, současný stav a budoucnost projektu zřízení komunitního centra v nebytových 

prostorech K8 v. srovnání podmínek fungování a financování s jinými obdobnými centry nejen 

v rámci hlavního města (celková výše poskytnutých dotací spolku), problematika umístění a využívání 

tzv. předzahrádky, protinávrh pana Klána a pana Špaňhela na poskytnutí dotace v celkové výši 

30.000,- Kč spolku Aerobic Team Praha, z.s. (důraz na projekt Děti na startu) namísto původních 

100.000,- Kč doporučených finančním výborem v. návrh pana Špaňhela k poskytnutí dotací všem 

spolkům ve stejné výši, schválená výše finančních prostředků v jednotlivých kapitolách územního 

rozpočtu na rok 2021 určená pro dotace spolkům (spolek Český svaz chovatelů) v. požadovaná výše 

dotace.           



6 

 

V průběhu rozpravy se z jednací místnosti vzdálil v 19.36 hodin pan Michal Mendlík (přítomno 12 

členů zastupitelstva), na zasedání se vrátil v 19.41 hodin (přítomno všech 13 členů zastupitelstva). 

Po skončení rozpravy dal první místostarosta hlasovat postupně o jednotlivých návrzích usnesení:  

                                  

a) ZMČ bere na vědomí vyúčtování přidělených dotací za rok 2020 předložené všemi příjemci s tím, že 

ve vyúčtování nebyly zjištěny žádné nedostatky nebo porušení uzavřených veřejnoprávních smluv či 

zákona; vratky nevyčerpaných příspěvků byly ve stanoveném termínu uskutečněny.    

 

b) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 17.5.2021, schvaluje uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 97.090,- Kč spolku Rodinné centrum Chuchle, z.s. (IČ 03438554), 

Starochuchelská 7, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle na provoz komunitní kavárny v prostoru objektu 

K8 v roce 2021. 

Hlasování:  Pro: 11 (Klán, Křen, Piskáček, Fresl, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, 

Havlina, Schneiderová) 

  Proti:  0   

 Zdrželi se: 2 (Dušek, Špaňhel)           

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

 

c) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 17.5.2021, schvaluje uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 50.000,- Kč spolku Rodinné centrum Chuchle, z.s. (IČ 03438554), 

Starochuchelská 7, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle na organizaci akcí a provoz rodinného centra 

v roce 2021. 

Hlasování:  Pro: 7 (Piskáček, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina) 

  Proti:  0   

 Zdrželi se: 6 (Klán, Křen, Dušek, Fresl, Schneiderová, Špaňhel)           

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

 

d) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 17.5.2021 souhlasí, aby spolku Rodinné 

centrum Chuchle, z.s. (IČ 03438554), Starochuchelská 7, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle bylo na 

základě jeho žádosti prominuto čisté nájemné za užívání nebytových prostor v Kazínské 8 za měsíce 

červen a červenec 2021. 

Hlasování:  Pro: 5 (Piskáček, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal) 

  Proti:  0   

 Zdrželi se: 8 (Klán, Křen, Dušek, Fresl, Mařík, Havlina, Schneiderová, Špaňhel)           

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

Po skončení hlasování předložila pí Felix návrh usnesení týkající se možnosti verbálního vyjádření 

zástupkyně Rodinného centra CHUCHLE, z.s. k výsledku hlasování o jejich žádosti prominout čisté 

nájemné za měsíce červen a červenec 2021 – první místostarosta dal o návrhu hlasovat:  

 

e) ZMČ schvaluje, aby se zástupkyně spolku Rodinné centrum CHUCHLE, z.s. mohla verbálně 

vyjádřit k výsledku hlasování o žádosti prominout čisté nájemné za měsíc červen a červenec 2021. 

Hlasování:  Pro: 12 (Klán, Křen, Piskáček, Dušek, Fresl, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, 

Barcal, Havlina, Schneiderová) 

  Proti:  0  

 Zdrželi se: 1 (Špaňhel)          

 

K výsledku hlasování o předmětné žádosti se vyjádřili pí Ness a pan Špaňhel. 

 

f) ZMČ schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 30.000,- Kč spolku 

Aerobic Team Praha, z.s. (IČ 22845364), Plzeňská 1270/97, 150 00 Praha 5 – Košíře na provoz a 

celoroční činnost pro děti a mládež v roce 2021 v rámci projektu Děti na startu. 

Hlasování:  Pro: 10 (Klán, Křen, Piskáček, Dušek, Fresl, Mendlík, Melichar, Havlina, 

Schneiderová, Špaňhel) 



7 

 

  Proti:  0   

 Zdrželi se: 3 (Mařík, Felix, Barcal)           

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

 

g) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 17.5.2021, schvaluje uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 20.000,- Kč na činnost spolku Český rybářský svaz, z.s., MO 

Praha 5 – Velká Chuchle (IČ 71200185), U Skály 187, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle v roce 2021. 

Hlasování:  Pro: 13 (Klán, Křen, Piskáček, Dušek, Fresl, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, 

Barcal, Havlina, Schneiderová, Špaňhel) 

  Proti:  0   

 Zdrželi se: 0           

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

 

h) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 17.5.2021, schvaluje uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 30.000,- Kč Tělocvičné jednotě Sokol Chuchle (IČ 71191852), 

Starochuchelská 96/2, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle na podporu činnosti TJ v roce 2021. 

Hlasování:  Pro: 13 (Klán, Křen, Piskáček, Dušek, Fresl, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, 

Barcal, Havlina, Schneiderová, Špaňhel) 

                     Proti: 0  

 Zdrželi se: 0           

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

 

ch) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 17.5.2021, schvaluje uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 15.000,- Kč na činnost spolku Český svaz 

chovatelů, ZO Velká Chuchle (IČ 04537190), Starochuchelská 7, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle v 

roce 2021. 

Hlasování:  Pro: 13 (Klán, Křen, Piskáček, Dušek, Fresl, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, 

Barcal, Havlina, Schneiderová, Špaňhel) 

                     Proti: 0  

 Zdrželi se: 0           

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

 

i) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 17.5.2021, schvaluje uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 30.000,- Kč DTJ Velká Chuchle (IČ 45241147), K Vápence 

208/203, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle na provoz tělocvičny a organizací akcí v roce 2021. 

Hlasování:  Pro: 13 (Klán, Křen, Piskáček, Dušek, Fresl, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, 

Barcal, Havlina, Schneiderová, Špaňhel) 

                     Proti: 0  

 Zdrželi se: 0           

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

 

j) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 17.5.2021, souhlasí s poskytnutím finančního 

daru ve výši 10.000,- Kč R TEAM (IČ 48136328), Ovčí hájek 2169, 158 00 Praha 5 – Nové Butovice 

na realizaci XV. ročníku Czech BIGMAN FESTIVAL PRAHA a převzetí záštity nad touto akcí. 

Hlasování:  Pro: 11 (Klán, Křen, Piskáček, Dušek, Fresl, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, 

Schneiderová, Špaňhel) 

  Proti:  0  

 Zdrželi se: 2 (Mařík, Havlina)           

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

 

k) ZMČ bere na vědomí zápis č. 2/2021 ze zasedání finančního výboru ZMČ konaného dne 17.5.2021. 

 

 

 

 



8 

 

K bodu 3 – majetkové záležitosti (pronájem resp. prodej obecního majetku, věcné břemeno)         

 

3.1. Předseda výboru majetku seznámil přítomné s návrhem smlouvy o zřízení věcného břemene 

týkající se umístění stavby plynárenského zařízení na pozemku parc.č. 991/640 a 1184/8 v k.ú. Velká 

Chuchle a s doporučením výboru majetku ze dne 17.5.2021.   

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

 

První místostarosta dal hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  

 

ZMČ, na základě doporučení výboru majetku ze dne 17.5.2021, schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení 

věcného břemene (umístění stavby plynárenské zařízení) na parc.č. 991/640 a 1184/8 v k.ú. Velká 

Chuchle se společností Pražská plynárenská Distribuce, a.s., U Plynárny 500, 145 08 Praha 4 (IČ 

27403505) za jednorázovou náhradu ve výši 22.650,- Kč bez DPH (délka trasy 453 m).        

Hlasování:  Pro:   13 (Klán, Křen, Piskáček, Dušek, Fresl, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, 

Barcal, Havlina, Schneiderová, Špaňhel) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 0     

Zodpovídá: odbor smluv, daní a poplatků     Termín: ihned 

 

3.2. Předseda výboru majetku oznámil přítomným, že žadatel své žádosti možného dlouhodobého 

pronájmu části pozemku parc.č. 1207/3 a parc.č 3 v k.ú. Velká Chuchle u školního hřiště se záměrem 

provozovat občerstvení s venkovním posezením a žádost možného odkupu části pozemku parc.č. 

1180/6 v k.ú. Velká Chuchle pro vybudování služby pro obyvatele Velké Chuchle (občerstvení, 

půjčovna příslušenství na vodní sporty nebo příslušenství pro aktivní využití cyklostezky) vzal zpět, 

tzn. že předsedou výboru majetku byl bod stažen z programu zasedání. 

 

Pan Křen požádal přítomné zastupitele, aby mluvili více nahlas vzhledem k pořizování zvukového 

záznamu na soukromé mobilní telefony.      

  

3.3. Předseda výboru majetku seznámil přítomné s písemností týkající se zájmu žadatelky o koupi 

zemědělských pozemků a trvalého travního porostu (pozemky vedené na vlastnickém listu č. 866 – 

Velká Chuchle 729213) a s doporučením výboru majetku ze dne 17.5.2021.   

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

           

První místostarosta dal hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  

 

ZMČ, na základě doporučení výboru majetku ze dne 17.5.2021, nesouhlasí se zveřejněním 

záměru prodeje zemědělských pozemků a trvalého travního porostu vedených na listu vlastnickém č. 

866 (Velká Chuchle 729213), neboť městská část o jejich prodeji neuvažuje. 

Hlasování:  Pro:   13 (Klán, Křen, Piskáček, Dušek, Fresl, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, 

Barcal, Havlina, Schneiderová, Špaňhel) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 0     

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned    

 

3.4. Předseda výboru majetku seznámil přítomné s písemností týkající se využití pozemku parc.č. 

923/5 v k.ú. Velká Chuchle u Vltavy a přilehlých pozemků, budoucího využití pozemku, na kterém je 

umístěno fotbalové hřiště a s doporučením výboru majetku ze dne 17.5.2021.   

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

 

První místostarosta dal hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  

 

ZMČ, na základě doporučení výboru majetku ze dne 17.5.2021, nesouhlasí se zveřejněním záměru 

pronájmu části pozemku parc.č. 923/5 a přilehlých pozemků parc.č. 1232/3, 1232/1 a 923/61 v k.ú. 

Velká Chuchle u Vltavy (průtočná oblast, záplavové území). 



9 

 

Hlasování:  Pro: 13 (Klán, Křen, Piskáček, Dušek, Fresl, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, 

Barcal, Havlina, Schneiderová, Špaňhel) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 0    

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned    

 

3.5. Předseda výboru majetku seznámil přítomné s žádostí o pronájem části pozemku parc.č. 1144 

v k.ú. Velká Chuchle o výměře cca 57 m2 (mezi ulicemi Dolomitová a K Vápence) za účelem 

pěstování kvalitnější zeleně v rámci rekreační činnosti v návaznosti na stávající zahradu a s 

doporučením výboru majetku ze dne 17.5.2021.   

 

První místostarosta zahájil rozpravu – jména diskutujících: 

Barcal, Mendlík, Melichar, Špaňhel, Machánková.   

Předmět rozpravy: 

vizualizace předmětné části pozemku a deklarovaný účel pronájmu (minulý nesouhlas s prodejem – 

případné rozšíření tamní komunikace), dokončené výkopové práce elektro kNN v. zákaz oplocení 

pronajatého pozemku a realizace jakékoliv stavby, možnost pouze běžné kultivace pozemku.                      

           

Po skončení rozpravy dal první místostarosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  

 

ZMČ, na základě doporučení výboru majetku ze dne 17.5.2021, souhlasí se zveřejněním záměru 

pronájmu části pozemku parc.č. 1144 v k.ú. Velká Chuchle (mezi ulicemi Dolomitová a K Vápence) o 

výměře 57 m2 za účelem pěstování kvalitnější zeleně v rámci rekreační činnosti v návaznosti na 

stávající zahradu. 

Hlasování:  Pro:    9 (Křen, Piskáček, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Havlina, Schneiderová, 

Špaňhel) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 4 (Klán, Dušek, Fresl, Barcal)     

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned    

 

První místostarosta po ukončení hlasování vyhlásil v 20.54 hodin dvanáctiminutovou přestávku. 

Zasedání pokračovalo ve 21.12 hodin.     

 

3.6. Předseda výboru majetku seznámil přítomné s žádostí o prodloužení pronájmu nebytového 

prostoru (objektu Potraviny Velká Chuchle) a s doporučením výboru majetku ze dne 17.5.2021.   

 

První místostarosta zahájil rozpravu – jména diskutujících: 

Špaňhel.   

Předmět rozpravy: 

zachování provozu prodejny v. protinávrh na snížení stávající výše měsíčního nájemného.         

           

Po skončení rozpravy dal první místostarosta hlasovat o protinávrhu usnesení:   

 

ZMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy nebytového prostoru (objekt Potraviny Velká Chuchle) 

s panem Petrem Kotalem (IČ 41164687) za stávajících podmínek (snížené nájemné ve výši 20.000,- 

Kč/měsíc) na dobu určitou od 1.6.2021 do 31.12.2022.        

Hlasování:  Pro:  9 (Klán, Křen, Piskáček, Dušek, Fresl, Mařík, Mendlík, Havlina, Špaňhel) 

    Proti:  0  

  Zdrželi se: 4 (Felix, Melichar, Barcal, Schneiderová)  

Zodpovídá: odbor smluv, daní a poplatků     Termín: 31.5.2021    

 

3.7. Předseda výboru majetku seznámil přítomné s žádostí o odkoupení pronajaté části pozemku 

parc.č. 993/1 o výměře 249 m2 přilehlého k parc.č. 993/6 v k.ú. Velká Chuchle a se stanoviskem 

výboru majetku ze dne 17.5.2021.   

 



10 

 

První místostarosta zahájil rozpravu – jména diskutujících: 

Barcal, Melichar.   

Předmět rozpravy: 

lokalizace předmětného pozemku (na křižovatce ulic Na Hvězdárně a Nad Chuchlí) v. dosud 

nedořešená dopravní situace, smlouva o pronájmu pozemků pro zahrádkářské využití (oplocení 

pozemku).            

           

Po skončení rozpravy dal první místostarosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  

 

ZMČ, na základě doporučení výboru majetku ze dne 17.5.2021, nesouhlasí s prodejem pronajaté části 

pozemku parc.č. 993/1 o výměře 249 m2 přilehlého k pozemku parc.č. 993/6 v k.ú. Velká Chuchle 

(křižovatka ulic Na Hvězdárně a Nad Chuchlí) z důvodu stále nedořešené dopravní situace v lokalitě 

Lahovská. 

Hlasování:  Pro:   13 (Klán, Křen, Piskáček, Dušek, Fresl, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, 

Barcal, Havlina, Schneiderová, Špaňhel) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 0      

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned    

 

3.8. Předseda výboru majetku seznámil přítomné s žádostí spolku rodinné centrum CHUCHLE, z.s. o 

prodloužení stávající nájemní smlouvy nebytových prostor sloužící pro vybudování a následný provoz 

Komunitního centra s kavárnou ve víceúčelovém areálu K8, s písemnými referencemi odboru smluv, 

daní a poplatků ÚMČ k žádosti spolku o prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 

30.11.2020 a následnému dodatku č. 1 ze dne 1.4.2021 v ulici Kazínská 8/5 a s doporučením výboru 

majetku ze dne 17.5.2021.   

 

První místostarosta zahájil rozpravu – jména diskutujících: 

Barcal, Melichar, Dušek, Špaňhel, Mendlík, Schulz, Ness, Pořízek (veřejnost).   

Předmět rozpravy: 

původní záměr vybudování a provozování komunitního centra s kavárnou ve spolupráci s městskou 

částí ve víceúčelovém areálu K8, plánovaná a schválená výše nájemného a záloh na služby (splatnost a 

úhrada), aktuální transparentní veřejná sbírka na zušlechtění prostoru, možnosti pronájmu (výpůjčky) 

nebytového prostoru po termínu skončení současné nájemní smlouvy uzavřené do 30.9.2021, stažení 

bodu a) předsedou výboru majetku z programu zasedání, protinávrh pana Špaňhela na úhradu 

nájemného za měsíce duben a květen 2021. 

                     

Po skončení rozpravy dal první místostarosta hlasovat o protinávrhu usnesení:  

 

b) ZMČ požaduje, aby spolek rodinné centrum CHUCHLE, z.s., Starochuchelská 7, 159 00 Praha – 

Velká Chuchle (IČ 03438554) uhradil nájemné za měsíc duben a květen do 31.5.2021.  

Hlasování:  Pro:   11 (Klán, Křen, Fresl, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, 

Schneiderová, Špaňhel) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 2 (Piskáček, Dušek)     

Zodpovídá: odbor smluv, daní a poplatků     Termín: 31.5.2021  

 

c) ZMČ bere na vědomí zápis č. 2/2021 ze zasedání výboru majetku ZMČ konaného dne 17.5.2021 

v budově ÚMČ Praha - Velká Chuchle.                  

 

K bodu 4 – informace z jednání výborů ZMČ (jmenování členů výboru pro rozvoj železniční 

dopravy a její vliv na obyvatele Velké a Malé Chuchle)           

 

4.1. Úvodem první místostarosta seznámil přítomné s písemnou rezignací předseda výboru dopravy 

ZMČ ke dni zasedání dnešního zastupitelstva a předal slovo panu Havlinovi, který seznámil přítomné 

s jednáním výboru konaným dne 10.5.2021, který se zabýval mj. řešením tzv. zóny 30 ve Velké a 



11 

 

Malé Chuchli, průběhem odsvěření a předání ulice Na Hvězdárně, podnětem na zřízení obytné zóny 

v ulici U Bažantnice, aktuálním stavem zastřešení autobusových zastávek a žádostí o umístění značek 

zákazu vjezdu do areálu K8. Závěrem pan Havlina předložil návrh na spojení obou „dopravních 

výborů“ v čele s předsedou panem Janem Křenem s tím, že v případě zájmu je připraven stát se 

členem tohoto výboru.       

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

 

a) ZMČ bere na vědomí písemnou rezignaci pana Martina Havliny na funkci předsedy výboru dopravy 

ZMČ ke dni 24.5.2021. 

b) ZMČ bere na vědomí zápis č. 3/2021 z jednání výboru dopravy konaného dne 10.5.2021. 

 

4.2. Předseda výboru stavebního ZMČ seznámil přítomné s jednáním výboru konaným dne 17.5.2021, 

který se mj. zabýval změnou stavby před dokončením (BD na parc.č. 235/3 v k.ú. Velká Chuchle), 

novým RD v lokalitě Lahovská na parc.č. 970/7, novostavbou pasivního RD na parc.č. 416/11 a 

416/29 v k.ú. Velká Chuchle a s novou stavbou garáže a nástavbou úložných prostor na pozemku 

parc.č. 121 v k.ú. Velká Chuchle a s konkrétními návrhy na usnesení.            

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

 

První místostarosta dal hlasovat o předložených návrzích usnesení: 

 

a) ZMČ, na základě doporučení výboru stavebního ze dne 17.5.2021, vydává souhlasné stanovisko 

týkající se změny stavby před dokončením, stavebních úprav se změnou užívání na BD na parc.č. 

235/3 v k.ú. Velká Chuchle za podmínky vybudování nové příjezdové komunikace pro zkapacitnění 

příjezdu k bytovému domu a následnému předání MČ.  

Hlasování:  Pro:   12 (Křen, Piskáček, Dušek, Fresl, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, 

Havlina, Schneiderová, Špaňhel) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 1 (Klán)      

Zodpovídá: odbor stavební a správy majetku (budovy, haly, stavby)  Termín: ihned    

 

b) ZMČ, na základě doporučení výboru stavebního ze dne 17.5.2021, schvaluje nutnost vstoupit 

s investorem nového RD v lokalitě Lahovská na parc.č. 970/7 v jednání o posunutí plotu dle 

Vyhledávací studie OMI Praha, případně směny částí pozemku investora, tj. parc.č. 970/7 s pozemkem 

ve svěřené péči MČ parc.č. 970/6 v k.ú. Velká Chuchle. Po souhlasu ustoupení plotu investorem nebo 

směny pozemků, bude možné následně vydat souhlasné stanovisko i s výše uvedenou domněnkou 

účelovosti změněné stavby. 

Hlasování:  Pro:   10 (Piskáček, Dušek, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, 

Schneiderová, Špaňhel) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 3 (Klán, Křen, Fresl)      

Zodpovídá: odbor stavební a správy majetku (budovy, haly, stavby)  Termín: ihned    

 

c) ZMČ, na základě doporučení výboru stavebního ze dne 17.5.2021, vydává souhlasné stanovisko 

k výjimce odstupové vzdálenosti, napojení na komunikaci a doplňkové stavby garáže na pozemku 

parc.č. 121 v k.ú. Velká Chuchle v ulici Nad Drahou. 

Hlasování:  Pro:   12 (Klán, Křen, Piskáček, Dušek, Fresl, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, 

Havlina, Schneiderová, Špaňhel) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 1 (Mařík)      

Zodpovídá: odbor stavební a správy majetku (budovy, haly, stavby)  Termín: ihned    

 

d) ZMČ bere na vědomí zápis z jednání výboru stavebního konaného dne 17.5.2021. 

 



12 

 

4.3. Předseda výboru sociálního, kultury a sportu ZMČ seznámil přítomné s jednáním výboru 

konaným dne 19.5.2021, který se zabýval bytovou otázkou (projednání výše nájmů v obecních bytech, 

seznam žadatelů o přidělení bytu, řešení problematického nájemníka), současnou a budoucí situací 

fotbalového hřiště (úpravy rozměrů hrací plochy, jednání o ceně pronájmu s Povodím Vltavy, soudní 

spor se spolkem SK Čechoslovan Chuchle) a předpokládanými termíny kulturních (společenských) 

akcí.                 

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

 

Pan Špaňhel oznámil, že na příští zasedání zastupitelstva předloží stanovisko společnosti Povodí 

Vltavy týkající se možnosti nově vybudovat oplocení fotbalového hřiště. 

   

ZMČ bere na vědomí zápis č. 1/2021 z jednání výboru sociálního, kultury a sportu konaného dne 

19.5.2021. 

 

4.4. Předseda výboru pro rozvoj železniční dopravy a její vliv na obyvatele Velké a Malé Chuchle   

seznámil přítomné s návrhy na členy výboru.             

 

První místostarosta zahájil rozpravu – jména diskutujících: 

Křen, Melichar, Špaňhel, Schulz.   

Předmět rozpravy: 

jmenovité návrhy na členy výboru (nutnost lichého počtu) v. akceptace jednotlivých kandidátů 

některými členy zastupitelstva, písemný – verbální souhlas s členstvím, (ne)přítomnost na zasedání 

zastupitelstva.           

   

Po skončení rozpravy dal první místostarosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 

ZMČ schvaluje členy výboru pro rozvoj železniční dopravy a její vliv na obyvatele Velké a Malé 

Chuchle pro zbytek volebního období 2021 – 2022 takto: Josef Dušek, Viktor Kobes, Daniel Kozický, 

Jan Němeček.  

Hlasování:  Pro:    8 (Klán, Křen, Piskáček, Fresl, Mendlík, Barcal, Schneiderová, Špaňhel) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 5 (Dušek, Mařík, Felix, Melichar, Havlina)       

Zodpovídá: první místostarosta, předseda výboru    Termín: ihned    

 

4.5. Předseda výboru územního plánování a strategie rozvoje ZMČ seznámil přítomné s podkladovými 

materiály týkající se stavu přípravy Plánu rozvoje Chuchle a opětovně návrhu na změnu ÚP (pozemek 

parc.č. 143/1 v k.ú. Malá Chuchle) z plochy zařízení veřejné dopravy (DH) a izolační zeleň (IZ) na 

funkční plochu ZOB (obchodní) s indexem zastavěnosti „D“ (kód míry využití území).  

 

První místostarosta zahájil rozpravu – jména diskutujících: 

Barcal, Špaňhel, Melichar.    

Předmět rozpravy: 

současný stav přípravy Plánu rozvoje Chuchle, původní požadavek změny pozemku na funkční plochu 

ZOB (obchodní) s indexem zastavěnosti D v. návrh pana Barcala na tři samostatná usnesení, 

požadavek na zpracování studie zastavěnosti území, hlavní, přípustné a podmíněně přípustné využití 

pozemku – plochy a zařízení pro veřejnou dopravu včetně záchytných parkovišť P+R v. výsledek 

jednání s majitelem pozemku.              

 

Po skončení rozpravy dal první místostarosta hlasovat o návrzích usnesení: 

 

a) ZMČ bere na vědomí stav příprav Plánu rozvoje Chuchle (koncept návrhové části) a časovou 

rekapitulaci jeho tvorby.  



13 

 

b) ZMČ schvaluje záměr na změnu ÚP (pozemek parc.č. 143/1 v k.ú. Malá Chuchle) z plochy zařízení 

veřejné dopravy (DH) a izolační zeleň (IZ) na funkční plochu ZOB (obchodní) s indexem zastavěnosti 

„B“ (kód míry využití území).  

Hlasování:  Pro:    6 (Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina) 

    Proti:  6 (Klán, Křen, Piskáček, Fresl, Schneiderová, Špaňhel)   

  Zdrželi se: 1 (Dušek)      

Návrh usnesení nebyl přijat.    

 

c) ZMČ schvaluje záměr na změnu ÚP (pozemek parc.č. 143/1 v k.ú. Malá Chuchle) z plochy zařízení 

veřejné dopravy (DH) a izolační zeleň (IZ) na funkční plochu ZOB (obchodní) s indexem zastavěnosti 

„D“ (kód míry využití území).  

Hlasování:  Pro:    1 (Barcal) 

    Proti:  8 (Klán, Křen, Piskáček, Fresl, Mendlík, Havlina, Schneiderová, Špaňhel) 

  Zdrželi se: 4 (Dušek, Mařík, Felix, Melichar)      

Návrh usnesení nebyl přijat.    

 

d) ZMČ neschvaluje záměr na změnu ÚP (pozemek parc.č. 143/1 v k.ú. Malá Chuchle) z plochy 

zařízení veřejné dopravy (DH) a izolační zeleň (IZ) na funkční plochu ZOB (obchodní) s indexem 

zastavěnosti „D“ (kód míry využití území).  

Hlasování:  Pro:   7 (Klán, Křen, Piskáček, Barcal, Havlina, Schneiderová, Špaňhel) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 6 (Dušek, Fresl, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar)      

Zodpovídá: odbor stavební a správy majetku (budovy, haly, stavby)  Termín: ihned    

 

K bodu 5 – projednání změn ve složení Redakční rady Chuchelského zpravodaje 

 

Předseda kontrolního výboru zdůvodnil schválený návrh na doplnění dnešního programu, a to 

projednání změny ve složení Redakční rady Chuchelského zpravodaje.            

 

První místostarosta zahájil rozpravu – jména diskutujících: 

Klán, Špaňhel, Schneiderová.    

Předmět rozpravy: 

hodnocení současné obsahové úrovně Chuchelského zpravodaje, návrh na změny ve složení redakční 

rady v. verbální vyjádření navržených kandidátů, žádost pana Špaňhela týkající se pozvání a osobní 

účasti šéfredaktora zpravodaje na příštím zasedání zastupitelstva.           

 

Po skončení rozpravy dal první místostarosta hlasovat o návrhu usnesení:  

 

ZMČ odvolává pí Lenku Felix z Redakční rady Chuchelského zpravodaje a na její místo schvaluje 

s okamžitou platností pí Michaelu Schneiderovou.  

Hlasování:  Pro: 7 (Klán, Křen, Piskáček, Dušek, Fresl, Schneiderová, Špaňhel) 

   Proti:  2 (Felix, Barcal) 

 Zdrželi se: 4 (Mařík, Mendlík, Melichar, Havlina)        

Zodpovídá: první místostarosta       Termín: ihned    

 

K bodu 6 – požadavky Ing. Špaňhela (výstavba provizorní lávky pro pěší nad železniční tratí, 

výstavba sjezdové dráhy nad parcelou č. 940 lesní pozemek – Frost flover s.r.o., protokol o 

předání funkcí)   

 

Pan Špaňhel úvodem zopakoval, že se nejedná o „požadavky Ing. Špaňhela“, ale že jeho návrhy 

programu požadoval zařadit do pozvánky jako tři samostatné body k projednání.    

 

6.1. Výstavba provizorní lávky pro pěší nad železniční tratí.  

 

První místostarosta zahájil rozpravu – jména diskutujících: 



14 

 

Špaňhel, Melichar, Křen, Mařík.   

Předmět rozpravy: 

vyjádření zástupce Správy železnic, s.o. ze dne 21.5.2021 - „Lávka pro pěší Velká Chuchle“ (příloha – 

opravné rozhodnutí Drážního úřadu), záměr výstavby provizorní lávky pro pěší v. aktuální řešení 

městské dopravy a (ne)možnost využívání lávky staršími občany, návrh na projednání situace v novém 

výboru pro rozvoj železniční dopravy a její vliv na obyvatele Velké a Malé Chuchle včetně jednání se 

zástupci investora.               

 

ZMČ bere na vědomí projednání plánované výstavby provizorní lávky pro pěší ve Velké Chuchli nad 

železniční tratí s tím, že tento záměr bude s investorem dále projednávat výbor pro rozvoj železniční 

dopravy a její vliv na obyvatele Velké a Malé Chuchle.    

6.2. Výstavba sjezdové dráhy nad parcelou č. 940 lesní pozemek – Frost flover s.r.o. 

  

První místostarosta zahájil rozpravu – jména diskutujících: 

Špaňhel, Melichar, Felix, Barcal.   

Předmět rozpravy: 

původní plán 16. jednání Rady HMP dne 3.5.2021 (bod 16., tisk 40312 k návrhu na pořízení změny 

ÚP – 622/2019), v minulosti projednána studie záměru (prezentace občanům), absence oficiálního 

vyjádření městské části a stanoviska výboru územního plánování a strategie rozvoje, požadavek na 

sdělení aktuálních informací kompetentních orgánů MHMP.  

  

ZMČ bere na vědomí projednání současné situace týkající se návrhu změny ÚP pro stavbu tubusu 

sjezdovky na pozemku parc.č. 940 v k.ú. Velká Chuchle. 

 

6.3. Protokol o předání funkcí. 

  

První místostarosta zahájil rozpravu – jména diskutujících: 

Melichar, Felix, Špaňhel.   

Předmět rozpravy: 

vyjádření a verbální informace prvního místostarosty a bývalé starostky městské části k předání 

funkcí, požadavek pana Špaňhela na záznam textu do zápisu: „žádný protokol o předání funkce 

starosty podle zákona není třeba“.  

 

ZMČ bere na vědomí projednání požadavku pana Jiřího Špaňhela na zveřejnění protokolu o předání 

agendy úřadu (po odvolání pí Lenky Felix z místa starostky MČ) na stránkách MČ a v Chuchelském 

zpravodaji.  

 

K bodu 7 – různé (termíny zasedání ZMČ 2021, informace ředitelky MŠ, železniční stavby 

v Malé Chuchli)   

 

7.1. První místostarosta seznámil přítomné s návrhy nejbližších řádných zasedáních místního 

zastupitelstva v roce 2021.     

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

 

ZMČ bere na vědomí termíny řádných zasedání místního zastupitelstva, a to dne 28.6.2021 a 

20.9.2021.         

 

7.2. První místostarosta seznámil přítomné s oznámením ředitelky mateřské školy týkající se přerušení 

provozu v době letních prázdnin.     

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

 

ZMČ bere na vědomí oznámení ředitelky Mateřské školy Velká Chuchle týkající se přerušení provozu 

MŠ v době letních prázdnin (od 1.7.201 – 31.8.2021) s tím, že během prázdnin bude probíhat oprava 

ochozu, podlahy v kuchyni a poničené zdi.     



15 

 

7.3. První místostarosta seznámil přítomné s návrhem bývalého předsedy výboru dopravy týkající se 

záměru svolání veřejné schůze pro občany Malé Chuchle k problematice připravovaného projektu 

tunelu na trati Smíchov – Beroun a rekonstrukce Branického mostu v Malé Chuchli.     

 

První místostarosta zahájil rozpravu – jména diskutujících: 

Melichar, Křen, Havlina,     

Předmět rozpravy: 

minulý a současný stav jednání vedení městské části s kompetentními zástupci společnosti Správa 

železnic, s.o., původní záměr svolání veřejné schůze pro občany Malé Chuchle v. aktuální návrh 

termínu neformálního setkání (červen 2021), protinávrh usnesení předložený panem Křenem.  

 

Po skončení rozpravy dal první místostarosta hlasovat o protinávrhu usnesení:  

 

ZMČ ukládá předsedovi výboru pro rozvoj železniční dopravy a její vliv na obyvatele Velké a Malé 

Chuchle uspořádat neformální setkání občanů Malé Chuchle za účelem představení studie SŽ na 

vybudování Nového železničního spojení Praha – Beroun. Setkání se SŽ proběhne ihned poté, co bude 

podepsána smlouva s nově vysoutěženým projektantem tak, jak je uvedeno v zápisu ze dne 15.12.2020. 

Hlasování:  Pro: 7 (Klán, Křen, Piskáček, Dušek, Fresl, Schneiderová, Špaňhel) 

    Proti:  2 (Felix, Havlina) 

  Zdrželi se: 4 (Mařík, Mendlík, Melichar, Barcal)     

Zodpovídá: předseda výboru       Termín: červen 2021  

     

7.4. První místostarosta informoval přítomné o společenské akci Noc kostelů, která se bude konat 

v celé České republice dne 28.5.2021 a pozval občany do Kostela sv. Jana Nepomuckého Praha - 

Velká Chuchle od 18.00 do 22.00 hodin (s výstavou historických pohlednic kostela a varhanní 

improvizací) a do Kostela Narození Panny Marie Praha – Malá Chuchle od 20.00 do 22.00 hodin 

(bohoslužby).                     

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

 

ZMČ bere na vědomí termín celorepublikové společenské akce Noc kostelů dne 28.5.2021 a pozvánku 

do Kostela sv. Jana Nepomuckého Praha - Velká Chuchle od 18.00 do 22.00 hodin (s výstavou 

historických pohlednic kostela a varhanní improvizací) a do Kostela Narození Panny Marie Praha – 

Malá Chuchle od 20.00 do 22.00 hodin (bohoslužby).                

 

První místostarosta dal po vyčerpání všech bodů dnešního programu zasedání prostor k diskuzi, resp. 

předložení informací, případně dotazů, námětů apod. 

 

Pan Dušek se dotázal na výsledek soudního sporu o vlastnictví nemovitosti se spolkem SK 

Čechoslovan Chuchle a dále požádal o následné zveřejnění předmětného rozsudku na web MČ 

zejména s uvedením výpovědí bývalé starostky a prvního místostarosty.  

K této problematice se vyjádřili pp. Melichar, Špaňhel, Barcal, Kozák (veřejnost).   

 

První místostarosta vzhledem k tomu, že program jednání byl vyčerpán a již se nikdo nehlásil o slovo, 

prohlásil dnešní zasedání ZMČ za ukončené, a to ve 22.50 hodin. 

 

 

Zapsal: Ing. Vilém Schulz                                            

 

 

                                                                                                       Mgr. Martin Melichar 

        první místostarosta MČ 

 

 

 

 



16 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

Jiří Barcal    .………………………………… 

 

 

 

 

Michal Mendlík   ……………………………….…   

 


